
   

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский»  

Боровского района Калужской области  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 
 

23 мая 2023 года                            № 317 

 
О внесении изменений в решение Сельской Думы 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» от 

29.09.2021 г. № 108 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищного контроля на территории МО 

СП село Совхоз «Боровский»» 

 
В соответствии со ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, соглашением о передаче 

осуществления части полномочий от 28.12.2020 г. № 69, заключенным между муниципальным 

образованием муниципальным районом «Боровский район» и муниципальным образованием 

сельским поселением село Совхоз «Боровский», Сельская Дума сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» от 

29.09.2021 г. № 108 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищного контроля на 

территории МО СП село Совхоз «Боровский»» следующие изменения: 

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения 

о муниципальном жилищном контроле на территории МО СП село Совхоз «Боровский».  

1.2. В преамбуле решения слова: «Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»» заменить на слова: 

«Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации»»; слова: «руководствуясь Уставом МО 

сельского поселение село Совхоз «Боровский»» заменить на слова: «соглашения о передаче 

осуществления части полномочий от 28.12.2020 г. № 69, заключенного между муниципальным 

образованием муниципальным районом «Боровский район» и муниципальным образованием 

сельским поселением село Совхоз «Боровский»».  

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.admborovskiy.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  

село Совхоз «Боровский»              Л.В. Череватенко 

http://www.admborovskiy.ru/

